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Punkt 34: Træffetid

23/20339

Beslutningstema

Kl. 15.45-16.45 Oplæg af advokat Jacob Brandt vedrørende miljøgodkendelse af

kunstgræsbaner. Oplægget afholdes for Fritids- og Idrætsudvalget samt Udvalget for Natur,

Miljø og Bæredygtig Udvikling.

 

Kl. 17.00-17.45 Besøg fra Veluxfonden og Nationalpark Kongernes Nordsjælland, vedrørende

fondsdonation til projekt i Krogerup Skoven.

 

 

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Mis Brædstrup-Holm, sekretariatschef Nationalpark Kongernes Nordsjælland, og Henrik Øvlisen, VKR
medarbejderfonden, havde foretræde vedrørende fondsdonation til et projekt i Krogerup Skoven.

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 35: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Udvalget godkender dagsordenen.

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 36: Orientering om status på Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme
2024/25

25/4410

Beslutningstema

Orientering om Team Fritidsbutik og Sundhedsfremmes indsatser i 2024 og 2025 samt udviklingspotentialer.

Sagsfremstilling og økonomi

Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme (herefter TFS) arbejder ud fra forskningsbaseret viden omhandlende trivsel og
mental sundhed. Teamet omfatter Fritidsbutik, partnerskabet Gang i Fredensborg samt den øvrige borgerrettede
sundhedsfremme. Teamet arbejder aktivt for at understøtte børn og voksnes muligheder for at udfolde sig, trives og indgå
i meningsfulde fællesskaber.

 

Nye indsatser og forsøg i 2024/25

I orienteringssagen til FIU d. 8. april 2024 præsenteredes læringspunkter og udviklings-potentialer fra det afsluttede
projekt ”HoldÅnd” samt de indsatser, der blev igangsat som forsøg i løbet af sommeren og efteråret 2024:

 

FritidsMix: Et forløb over 14 mødegange for familier med børn i skolealderen med mulighed for at afprøve en
række forskellige foreningsaktiviteter. Afholdt første gang i efteråret 2024, andet forløb er i gang nu i foråret 2025.
Et vellykket forløb med stor deltagertilslutning, hhv. 15 og 20 familier, og venteliste på begge forløb.
FritidsMix for Møllevejen Skole: Et forløb for familier med børn på Møllevejen Dagbehandlingsskole. Holdet har
kørt parallelt med FritidsMix for familier.
Fritidspas for voksne: En mulighed for også som voksen (18+) at få kontingentstøtte til en foreningsaktivitet, hvis
økonomien sætter begrænsninger for unge i alderen 18-30 år samt forældre til børn med fritidspas. Fritidsbutiks
vurdering er, at denne indsats gør en forskel.
Kvindeklubben: Består af mødre i alderen 25-55 år primært med flygtningebaggrund. Kvinderne har få sociale
relationer, mangelfulde danskkundskaber og begrænset viden om mulighederne i kultur- og idrætsforeninger.
Mellem 10-15 kvinder mødes til en aktivitet hver 14. dag.
Halloweenarrangementet i Egedal Byens Hus i Kokkedal er et samarbejde mellem Kokkedal Fritidsklub og SFO,
Fritidsbutik og musikteatergruppen Ragnarock. Der var i 2024 rekordmange (600) deltagere, og arrangementet fik
opmærksomhed i lokale medier.

 

Ovennævnte indsatser og forløb blev finansieret af mindreforbrug fra 2023, og behøver derfor ny finansiering, hvis de
skal fortsættes. Da forløbene har været vellykkede, og til glæde for mange borgere i Fredensborg Kommune, indstiller
administrationen at forløbene fortsætter i 2025. I sagen ”Beslutning om disponering af mindreforbrug 2024 –
Politikområde Fritid og Idræt” på nærværende dagsorden foreslås det derfor, at en del af det overførte mindreforbrug
anvendes til fortsat finansiering af de i 2024/25 igangsatte forsøg. I 2024 modtog kommunen ligeledes inflationsmidler fra
DGI og DIF, hvilket ikke forventes i år.

 

 

 

 

 

Aktiviteter i 2024/2025
 



Fritidsbutik

Fritidsbutik arbejder strategisk med den af byrådets vedtagne 2030-plan for børn og unges trivsel, og vil fortsat - i
forlængelse af Trivselskommissionens anbefalinger fra februar 2025 - have fokus på fritidspas, samarbejde mellem
kommuner og fritids- og foreningslivet samt unges fritidsjob og frivillighed:

 

Igen i år oplever Fritidsbutik en stor efterspørgsel på kontingentstøtte til foreningsaktiviteter gennem kommunens
Fritidspas. Siden sidste status i april 2024 har 115 nye familier fået bevilliget fritidspas. Der er samlet ca. 350 aktive
fritidspas-familier i kommunen.

 

I 2024 igangsatte Fritidsbutik et nyt initiativ i samarbejde med helhedsplanen Nivå-Kokkedal På Vej: Åben
fritidsvejledning, hvor fritidsvejlederen sammen med aktivitetsmedarbejderen fra Nivå-Kokkedal På Vej afsætter tid til at
møde forældre face-to-face på Kokkedal eller Nivå Dette har gjort det nemmere at hjælpe flere med en håndholdt indsats.

 

Ferieprogrammet 2025: Fritidsbutik afholder hvert år aktiviteter i løbet af skolernes ferieuger. Ferieprogrammet for
2025 er på vej – og også i år vil der være fokus på at få flest mulige ukrainske børn med til aktiviteterne. I 2024 har
Fritidsbutik uddannet flere ungarbejdere, såkaldte Camp Champs, rollemodeller, hvoraf mange har fulgt Fritidsbutik i
mange år, som efter endt uddannelse får mulighed for at blive ansat som aktivitetshjælpere under feriecampene.

 

I udarbejdelsen af det årlige feriekatalog er det Fritidsbutiks mål, at tilbuddene skal være bredt fordelt over hele
kommunen. Arbejdet indebærer at inkludere nye hold, aktiviteter og tilbud, der viser den brede pallette af tilbud i
Fredensborg Kommune, og som afspejler de interesser vi ser hos børnene til vores skolevejledninger. Gennem de seneste
2 år har Fritidsbutik bl.a. etableret nye samarbejder med: Fredensborg Golfklub, Fredensborg Petanque, Humlebæk Riders
Skateforening, Fredensborg Badminton, Fredensborg Cricket, Kokkedal Indians Association, Sletten Legeakademi,
Humlebæk Skole, Ragnarock/Nørdenirvana, Humlebæk Gymnastikforening, Fredensborg Bordtennis og
Kæphesteridning. Samarbejdet med Fredensborg Golfklub resulterede i oprettelsen af et helt nyt tilbud, således at man
hver søndag nu kan gå til golf for børn. Fritidsbutik arbejder opsøgende for at danne broer til kommunens mange
foreninger.

 

 

Get2sport

Get2sport er Fredensborg Kommunes partnerskab med Danmarks Idrætsforbund, som understøtter børn i udsatte
boligområders deltagelse i idrætslivet ved understøttelse af foreninger. Nivå Kokkedal fodboldklub har fokus på at
udvikle ungtrænere, med særligt fokus på at få flere piger/kvinder som trænere. Klubben har indgået nyt samarbejde med
FC Nordsjælland. Karlebo Bokseklub er en prisvindende forening, som oplever medlemstilslutning på deres hold. Nivå
Basket er en lille forening med tilbud til børn fra 1. klasse og op, hvor fokus er på trivsel frem for konkurrence.

 

Gang i Fredensborg

Partnerskabet igangsatte i 2024 to nye forløb; Naturpausen for borgere der er udfordret med stress, samt pårørende
der har brug for en pause fra en presset hverdag, og Ro i friluft for mænd der er udfordret med stress. Deltagerne
på disse, og de øvrige af partnerskabets forløb og aktiviteter, udtrykker stor tilfredshed og gavn af forløbene i
naturen. Derudover arbejdes der pt. bl.a. med renovering af orienteringsfaciliteterne til Find vej-konceptet i skoven
Grønholt Vang. 

 

Sundhedsfremme

Nøglepersonuddannelsen - unge, nikotinprodukter og rusmidler



Center for kultur og sundhed er gået sammen med Rusmiddelcenter Fredensborg, Ung Fredensborg og SSP for at udbyde
en intensiv uddannelse for ansatte i Fredensborg Kommune som arbejder med unge, herunder klubpersonale, AKT-
medarbejdere, skolelærere, tandplejen og SSP over tre dage. Målet er, at fagpersoner tæt på de unge i Fredensborg
Kommune får en særlig viden og indsigt i rusmidler og nikotinprodukter og ikke mindst redskaber til, hvordan man tager
den svære snak med de unge.

Bevilling

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Elektroniske bilag

Sag nr. 46 og 47 fra Fritids- og Idrætsudvalget den 8. april 2024 om status på Projekt Hold Ånd og status på Fritidsbutik
og Sundhedsfremme.

Indstilling

At orienteringen om Team Fritidsbutik og Sundhedsfremmes arbejde tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning og roste indsatsen.

Bilag

2024-04-08 Orientering om Projekt Hold Ånd

2024-04-08 Orientering om Fritidsbutik og Sundhedsfremme

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 37: Beslutning om disponering af mindreforbrug 2024

25/5199

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til administrationens forslag til disponering af overført mindreforbrug fra 2024.

Sagsfremstilling og økonomi

Byrådet behandlede overførselssag vedrørende regnskab 2024 på mødet d. 31. marts 2025. På politikområde 5 – Fritid og
Idræt - blev der overført 0,958 mio. kr. i mindreforbrug fra 2024 til 2025 (på de konti, hvor der er 3 pct.
overførselsadgang).

 

Tabellen nedenfor gennemgår administrationens anbefaling til, hvordan det overførte mindreforbrug disponeres.

 

Forslag
nr. Forslag/opgave Uddybende bemærkninger Beløb i

kr.

1. Fritidsbutik

Udvikling af tilbud der understøtter
trivselskommisionens anbefalinger og
kommunens 2030-plan for børn og unges
trivsel:

I foreninger, ved event og
ferieaktiviteter, udbygning af
CampChamps, samt familiehold på
kulturinstitutioner og i
foreningslivet: 200.000 kr.
Fortsat forsøg med fritidspas for
unge voksne og forældre med børn
på fritidspas, samt fortsat pres på
fritidspas for børn. 100.000 kr.

 

Aktive mænd i naturen, samt kvindeklub
for voksne i udsatte positioner: 50.000 kr.

350.000

2.

Meromkostinger i
forbindelse med anlæg
af kunstgræs til cricket,
padel- og
helårstennisbaner.

Meromkostninger til yderligere
miljørådgivning, forundersøgelser og
entrepriseudgifter i forbindelse med
anlæg af kunstgræs.

410.000

3.
Fritidspuljen;
Bevilgede tilskud der
endnu ikke er anvendt

FIU har i 2024 bevilliget tilskud fra
fritidspuljen, som tilskudsmodtagere
endnu ikke har anvendt, men som de
forventes at anvende i 2025 (f.eks. til
skure m.v., der ikke er
byggesagsgodkendt endnu)

91.000

5. Ekstrabevilling til
inventarpulje

Blandt andet til udbedring af nedslidt
inventar og lokaler 67.000



6.
Revision af
foreningsregnskaber
2023

Til brug for stikprøvevis revision af
regnskaber for 2023.

 

Der var afsat kr. 92.000 i budget for 2024
til revision af regnskab for 2023. Som
tidligere meddelt udvalget, besluttede
administrationen i 2024 at ændre praksis
for udførelse af revision, således at
revision af et regnskabsår først udføres,
når regnskabet er lagt til grund for
ansøgning om tilskud. Denne vurdering er
foretaget i samarbejde med kommunens
revisionsfirma PWC.

 

Regnskabet for 2023 er lagt til grund for
ansøgning og tilsagn om tilskud for 2025,
hvorfor regnskabet for 2023 først vil give
revisionen et retvisende billede, når denne
udføres efter tilsagn om tilskud for 2025.

 

Der er således ikke tale om at der er et
regnskabsår, der ikke revideres, men blot
at tidspunktet for revision ændres.

 

Budgettet til revision i 2024 på kr. 92.000
ønskes delvist overført til 2025, til brug
for en udvidet revision af et større
repræsentativt udsnit af foreninger og
aftenskoler end normalt.

40.000

I alt   958.000

 

Bevilling

Såfremt punkt 2 i tabellen godkendes, vil midlerne blive flyttet til politikområde 18, Anlæg i budgetrevisionen pr. 30. april
2025.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At disponering af overført mindreforbrug fra 2024, jævnfør tabel i sagsfremstillingen, godkendes, og herunder at
den bevillingsmæssige ændring vedr. punkt 2 i tabellen medtages i budgetrevisionen pr. 30. april 2025.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025



Udvalget godkender indstillingen med den ændring, at der ikke disponeres midler til udvidet revision. Midlerne
disponeres til Fritidspuljen i stedet.

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 38: Beslutning om ændring af vilkår for foreningsbådplads for Nivå
Tursejlere

24/17331

Beslutningstema

Fritids- og Idrætsudvalget skal beslutte, om Nivå Tursejleres ansøgning om ændring af betingelser for den tildelte
foreningsbådplads kan imødekommes.

Sagsfremstilling og økonomi

Den 16. september 2024 besluttede Fritids- og Idrætsudvalget at tildele Nivå Tursejlere en foreningsbådplads i Nivå
Havn. Nivå Tursejlere havde i forvejen ikke en foreningsbådplads, og ønskede at sige ja til en donation af en jolle, som en
del af foreningens medlemmer ville istandsætte. Tanken var, at jollen skulle stå på land på havnens område på den anden
side af Strandvejen i to år under istandsættelse, og at foreningen skulle klarmelde til havnefogeden når båden var parat til
at komme i vandet. Den tildelte foreningsbådplads skulle være cirka 2 meter bred og 5,5 meter lang.

 

Nivå Tursejlere har efterfølgende skrinlagt ideen med istandsættelse af jollen, og ønsker nu i stedet at anskaffe en
foreningsbåd, der kan danne ramme om foreningens medlemsaktiviteter. Af den grund ønsker foreningen, at den tildelte
foreningsbådplads ændres til en større plads på cirka 3 meter bred og 8 meter lang.

 

Som det fremgår af den vedlagte ansøgning, er det foreningens ønske at igangsætte en aktivitet, hvor medlemmerne kan
komme med ud at sejle, og få en oplæring i selv at sejle båden.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vil i den kommende tid - i samarbejde med den nyvalgte bestyrelse for Nivå Tursejlere – have fokus på,
at foreningen udvikler et aktivitetsprogram, i tråd med retningslinjerne for folkeoplysende aktiviteter. Der er pt kun meget
få, og i perioder ingen, folkeoplysende aktiviteter i foreningen. Administrationen vurderer at en anskaffelse af en lidt
større foreningsbåd end den først tiltænkte jolle, vil kunne skabe rammen for foreningsrelevante aktiviteter, og udbrede
både kendskabet til og interessen for sejllads, da det på nuværende tidspunkt kun er lidt over halvdelen af foreningens
medlemmer der har egen båd.

 

Der er ikke på nuværende tidspunkt en ledig havneplads der kan anvises som foreningsbådplads. Såfremt Fritids- og
Idrætsudvalget tiltræder indstillingen, vil foreningen blive tildelt først ledige havneplads i den ønskede størrelse.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation

Udvalgets afgørelse kommunikeres til foreningens bestyrelse.



Elektroniske bilag

Ansøgning om større foreningsbådplads, samt sag nr. 100 fra Fritids- og Idrætsudvalget den 16. september 2024.

Indstilling

At Fritids- og Idrætsudvalget beslutter at ændre den i 2024 tildelte foreningsbådplads til en større plads, når der næste
gang er en ledig plads i Nivå Havn.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Ansøgning foreningsbådplads Nivå Tursejlere

Beslutning_-_Ansøgning_om_foreningsbådplads_til_Nivå_Tursejlere_i_Nivå_Havn

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 39: Sager på vej

21/32584

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

 

MAJ:

Beslutning om ansøgninger til fritidspuljen
Orientering om evaluering af Nivå Bådelaugs projekt med sejllads for handicappede/sejlbåden Olympia
Orientering om mulighed for takstfrihed for foreninger på Nivå Havn
Beslutning om valg af materialer til kunstgræsbaner på Fredensborg Stadion og Karsemosegård
Orientering om anlæg af skaterbane i Humlebæk
Orientering om rapport fra Teknologisk Institut om resultater og konklusioner vedrørende Silkeborgbanen

 

 

JUNI:

Beslutning om ansøgninger til fritidspuljen
Beslutning om godkendelse af endelig vedligeholdelsesplan, jf. sag nr. 14 fra den 3. februar 2025

Orientering om nøglepersonsuddannelse/undervisningsforløb – nikotinfrie indsatser

 

 

SEPTEMBER:

Orientering om Økonomi for Nivå Havn

 

 

 

 

SAGER TIL SENERE BEHANDLING:

Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for to nye tennisbaner og to padelbaner ved Humlebæk Idrætscenter
Beslutning om takster for 2026 for Nivå Havn – anbefaling til Byrådet
Beslutning om lukning af anlægsprojekter

 

Indstilling

Udvalget tager indstillingen til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 40: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 41: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)



Punkt 42: Digitalt underskriftsblad

21/32599

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-04-2025

Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget 1. april 2025.pdf

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP)
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